
B I B L I O G R A F I J A

U D K  016:792(497.12)” 1966/1971”

P u b lik a cije  o dram atik i in gled ališču  
na Sloven sk em  (19 6 6  — 1971)

V drugem  letn iku naše rev ije  (zvezek 8—9, str. 245—267) smo- objavili 
z gornjim  naslovom bibliografski pregled vseh tak ih  publikacij, M so 
bile natisn jene od najstare jših  časov pa do le ta  1965 oz. 1966. Pregled 
je  obsegal dva dela in avtorsko kazalo in  je  navaja l 160 oz. 161 enot. 
O bjava v  tem  zvezku, p rire jena po enakih  m erilih, dopolnjuje prejšnjo  
in navaja  vse take publikacije, ki so izšle v zadnjih  šestih letih.

I. IZVIRNE SLOVENSKE PUBLIKACIJE

1 DVAJSET
20 le t Radijskega odra. (1946—

1966.)
(Trst, R adijski oder 1966.) 68
str. 8°.
Ilustr.
A vtorji: J. Peterlin , H . M aver in 
A. P rašelj-Turk.

2 GSPAN Alfonz
Alfonz G sp an : P ism a A. T. Lin­

h a rta  gom jelužiškem u prerod ite lju  
dr. K arlu  G ottlobu A ntonu. 
L jubljana, [t. »-Jože Moškrič«] 1966. 
S tr. 133—166. 8°. [Ov. nasl.]
Z 1 sl.
Iz: Dokumenti Slovenskega gledali­
škega muzeja. St. 8/9.

3 INKRET A ndrej
A ndrej In k re t : R om antične 

duše.
Razm išljanje ob d ram atik i Ivana 
C ankarja.

(L jubljana, P rosvetni servis 1966.) 
39 +  (V) str. 8°.
(Um etnost in  k u ltu ra . 60. D ram ski 
večer.)
Ilustr.
S tro j ep. avtogr.

4 PREDAN V asja
V asja P redan : Od prem iere do 

prem iere. Izbor k ritik  in esejev. 
M aribor, O bzorja 1966. 247 +  (I) 
str. 8°.
(Razpotja. 9.)
Z avt. sl.

5 SAJKO Rosanda
Rosanda Sajko: H enrik  Ibsen 

in  prve  dram e Ivana C ankarja. 
L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1966. 126 +  (II) str. 8°. 
(K njižnica M estnega gledališča lju ­
bljanskega. 37.)
Ilustr.



6 PETNAJST
15 le t M estnega gledališča lju b ­

ljanskega. Ur. M arko Zorko in  M ir­
ko Zupančič.
L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1966. 338 +  (II) str. 8°. 
(Knjižnica M estnega gledališča 
ljubljanskega. 36 [!].)
Ilustr.

7 BRENČIČ Radovan
Radovan Brenčič: Spom ini na 

m ariborsko gledališče (: 1922— 
1941:).
[Ljubljana, t. »Jože Moškrič« 1967.] 
Str. 371—402. 8°.
Ilustr.
Iz: Dokumenti Slovenskega gledali­
škega muzeja. St. 10.

8 CVETKO D ragotin
D ragotin Cvetko: Začetki slo­

venske odrske glasbe.
[Ljubljana, t. »Jože Moškrič« 1967.] 
S tr. 117— 145. 8°.
Ilustr.
Iz: Dokumenti Slovenskega gledali­
škega muzeja. St. 10.

9 DEBEVEC Ciril
Ciril D ebevec: Izbrani gleda­

liški članki. (Ob stoletnici D ram a­
tičnega d ruštva  1867—1967.) 
L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1967. 251 +  (IV) str. 8°. 
(Knjižica M estnega gledališča lju b ­
ljanskega. 39.)

10 DESET revij in  srečanj dram skih
skupin Slovenije.

(Ljubljana, t. P rosvetni servis 
[1967].)
40 str. 8°.
Ilustr.

Iz vsebine: M. Mikeln: Vsebinski pre­
m iki v  slovenskem  gledališkem am a­
terizmu. — D. Tomše: Pomen am ate­
rizm a za slovensko' gledališko kulturo. 
— V. P redan: Pogled nazaj. — Reper­
toarna iskanja am aterskih dram skih 
skupin.

11 FATUR Bogomil
Bogomil F a tu r: Osebnosti — 

Dela — Ideje. Od Shakespeara do 
Shawa.



'M aribor, O bzorja 1967. 168- +  (III) 
str. 8°.
(Razpotja. 13.)
Z avt. šl.

12 JA N  Slavko
Slavko Ja n : N astopi Dram e 

SNG zunaj Slovenije. U tr in k i 'in  
osebni spom ini n a  uveljav itev  D ra­
m e in  na  n jen  prodor v  Svet. 
[L jubljana, t. »Jože Moškrič« 1967.] 
str. 263—293. 8°.
Ilustr.
Iz: Dokum enti Slovenskega gledali­
škega muzeja. Št. 10.

13 JAVORŠEK Jože
Jože Javoršek : P razna  m iza ali 

razm išljan ja  o  »novem gledališču«. 
(1867— 1967. Ob stoletnici D ram a­
tičnega d ruštva  v Ljubljani.) 
L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1967. 145 +  (II) str. 8°. 
(K njižnica M estnega gledališča lju ­
bljanskega. 38.)

14 KALAN Filip
Filip K alan: G ledališki značaj 

škofjeloškega pasjona.
[L jubljana, t. »Jože Moškrič« 1967.] 
S tr. 208—231. 8°.
Ilustr.
Iz: Dokumenti Slovenskega gledali­
škega m uzeja. Št. 10.

15 KALAN Filip
Filip K alan : Slovenska igra o 

paradižu. Podatki in domneve. 
[Ljubljana, t. »Jože Moškrič« 1967.] 
S tr. 199—207. 8°.
Iz: Dokumenti Slovenskega gledali­
škega muzeja. Št. 10.

16 KOBLAR France
France K o b la r: Zgodovinski 

oris vzgoje za slovensko gledališko 
um etnost.
[L jubljana, t. »Jože Moškrič« 1967.] 
S tr. 30—91. 8°.
Iz: Dokumenti Slovenskega gledali­
škega muzeja. Št. 10.

17 KREFT B ratko
B ratko K reft : P rv i slovenski 

dialog in  prizor.
[L jubljana, t. »Jože Moškrič« 1967.] 
S tr. 92—116. 8°.
Iz: Dokumenti Slovenskega gledali­
škega muzeja. Št. 10.

18 MAHNIČ M irko
Tem elji slovenskega gledališča. 

K atalog razstave Slovenskega gle­
dališkega m uzeja (ob stoletnici u sta­
novitve D ram atičnega društva. Ur. 
M irko Mahnič.)
(L jubljana, Slovenski gledališki 
m uzej 1967.) 48 +  (II ov.) str. 8°. 
Ilustr.
R azstava je bila v L jubljani, M ari­
boru,, Celju in Trstu.

19 MLAKAR Pino
Pino M lakar: B alet na sloven­

skem  odru.
[L jubljana, t. »Jože Moškrič« 1967.] 
S tr. 232-262. 8°.
Ilustr.
Iz: Dokumenti Slovenskega gledali­
škega muzeja. Št. 10.

20 MORAVEC D ušan
D ušan M oravec: P ričevanja  o 

včerajšnjem  gledališču.
M aribor, Obzorja 1967. 230 +  (II) 
str. 8°.
(Razpotja. 12.)
Z avt. sl.

21 REPERTOAR slovenskih gledališč.
(R épertoire des théâtres Slo­

vènes.) 1867— 1967. Popis prem ier 
in  obnovitev. (Gl. ur. D ušan M ora­
vec.)
V L jubljani, Slovenski gledališki 
muzej 1967. 759 +  (I) str. 8°.
S faksimiiliranimi letaki.
V počastitev stoletnice Dram atičnega 
društva.

22 SLODNJAK A nton
A nton S lodnjak : Levstikov de­

lež pri u stanav ljan ju  in  začetnem 
delovanju D ram atičnega društva.



[L jubljana, t. »Jože Moškrič« 1967.] 
S tr. 5—29. 8°.
Ilustr.
Iz: Dokumenti Slovenskega gledali­
škega muzeja. St. 10.

23 SLOVENSKA književnost 1945 do
1965. 2. Jože K oruza in  Franc 

Zadravec: D ram atika  te r  književ­
na esejistika in  k ritika . — H erm ina 
Jug  in  M arko K ranjec: Biografski 
in bibliografski podatki.
L jubljana, Slovenska m atica 1967. 
453 +  (I) str. 4».
Iz vsebine: J. Koruza: D ram atika.

24 SOLKANSKA čitalnica. 1867— 1967.
(Zbral in  ur. B ranko M arušič.) 

Solkan—Nova Gorica, septem ber
1967.
(Nova Gorica, t. »Soča« 1967.) 47 +  
+  (I) str. 8°.
Ilustr.
Ov. nasl.: S toletnica slovenske čital­
nice v Solkanu. 1867—1967.

25 ŠKERLJ Stanko
Stanko Š k e rlj: O jezuitskem  

gledališču v  Ljubljani.
[Ljubljana, t. »Jože Moškrič« 1967.] 
Str. 146—198. 8°.
Iz: Dokumenti Slovenskega gledali­
škega muzeja. Št. 10.

26 TURK Danilo
Danilo Turk-Joco : Partizansko 

gledališče na  Prim orskem . 
[Ljubljana, t. »Jože Moškrič« 1967.] 
S tr. 417—428. 8°.
Ilustr.
Iz: Dokumenti Slovenskega gledali­
škega muzeja. Št. 10.

27 BALETNI korak i v Kopru. (Ur. S ta­
n islav  Hiti.)

Koper, B aletna šola (1968). 73 str. 
4°.
Ilustr.

28 CANKAR Ivan
[C ankar in  gledališče.] 

L jubljana, Slovenski gledališki m u­
zej 1968. S tr. 173—362. 8°.
Ilustr.
D okum enti Slovenskega gledališke­
ga m uzeja. St. 12.
A vtorji: B. Kreft, B. H artm an, F. G ra­
dišnik, D. Moravec, V. Smolej, K. 
Ukm ar, F. Dobrovoljc, S. Batušič, E. 
Smasek.

29 DROLC Franc
Franc Drolc: Povojna sloven­

ska dram a.
(L jubljana, P rosvetn i servis 1968.) 
(II) +  22 +  (II) str. 8°.
(Um etnost in  ku ltu ra . 71.)
S tro j ep. avtogr.

30 GRADIŠNIK Fedor
Fedor G radišnik: C ankarjeva 

dela v Celju od sezone 1945/46 do 
sezone 1967/68. S tr. 153— 169. 8°
Iz: Celjski zbornik. 1968.

31 INKRET A ndrej
A ndrej In k re t: Esej o dram ah 

D om inika Smoleta.
M aribor, O bzorja 1968. 134 +  (II) 
str. 8°.
(Znam enja. 2/3.)

32 JERM AN Ivan
Ivan Je rm an : Slovenski d ram ­

ski igralci med II. svetovno vojno. 
L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1968. 115 +  (III) str. 8°. 
(Knjižnica M estnega gledališča lju ­
bljanskega. 41.)

33 KERMAUNER Taras
Taras K erm auner: T rojni ples 

sm rti ali sam orazdejanje hum aniz­
m a v povojni slovenski dram i. 
L jubljana, Drž. založba Slovenije
1968. 208 +  (III) str. 8°.
Študije dram : D. Zajc: O troka reke, 
G. S trniša: Samorog, D. Smole: A nti­
gona.



34 Ob sto letn ici rihem berške čitalnice.
Ob stoletnici k u ltu rn o  prosvet­

nega delovanja v  B raniku. B ranik, 
fe b ru a r 1968. (Ur. B ranko Marušič.) 
(Nova Gorica, t. »Soča« 1968.) 61 +  
(III) str. 8°.
(Publikacije G oriških srečanj. 3.) 
Ilustr.
A vtorji: B. M arušič, F. Koblar, F. 
K odrič [idr.].

35 PIRJEV EC D ušan
(Dušan P irjevec:) Hlapci, he­

roji, ljudje.
(Ljubljana, C ankarjeva založba 
1968.) 124 +  (I) str. 8°.

36 VIDMAR Josip
Josip  V idm ar: G ledališke k r i­

tike.
V L jubljani, C ankarjeva založba 
1968. 361 +  (V) str. 8°.

37 VODNIK France
France V odnik: K ritična d ra ­

m aturg ija .
V L jubljani, Slovenska m atica 1968. 
387 +  (III) str. 8°.
(Razprave in  eseji. 13.)
Ilustr.

38 AHAClC D raga
D raga A hačič: M ladina na 

odru. P riročnik  za aktivno gleda­
liško vzgojo n a  osnovnih in  sredn jih  
šolah. (Ilustr. M elita Vovk-Stih. 
K rojno polo in  osnutke za kostum e 
p rip r. M ija Jarc.)
L jubljana, M ladinska kn jiga 1969. 
256 str. +  2 pril. 8°.
(Učbeniki in  priročniki.)

38 a CANKAR Ivan
Ivan C ankar. 1876— 1918—1968. 

P raga  1969. (Katalog ur. B ranko 
Berčič.)
(V L jubljani, N arodna in  un iverzi­
te tn a  knjižnica 1969.) 11 +  (I) +  (I 
ov.) s tr. 8°. [Ov. nasl.]

Seznam  C ankarjevih kn jižnih  izdaj 
v  slovenščini iin prevodi.
Ob razstav i v  Pragi.

39 KALAN Filip
Filip  K alan : Odm evi z ekrana. 

M aribor, O bzorja 1969. 18. str. 8°. 
(Razpotja. 16.)
Gledališki kom entarji n a  televiziji 
1962/63—1966/67.

40 M EVLJA D ušan
D ušan Me vij a : Sm eh za kulisam i. 

H um oreske — sa tire  — anekdote. 
L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1969. 130 +  (I) str. 8°. 
(Knjižnica M estnega gledališča 
ljubljanskega. 45.)

41 MORAVEC D ušan
D ušan M oravec: C ankarjeve po­

zne d ram atske  zasnove.
[M aribor, Obzorja] 1969. 18 str. 8°. 
[Ov. nasl.]
Iz: S lavistična revija. Št. 1.

42 OB
[Ob o tvoritv i K ultu rnega do­

m a v  T rstu  1964.] D. 3. 1955 do 
1960. (Ur. A drijan  R ustja. Fotogr. 
M. M agajna.)
(Trst, U prava SG [ok. 1969].) S tr. 
169—258 str. +  pril. 8°.

43 SLOVENSKA dram atika  1945 do
1965. Izbr. in  ur. Jože K oruza. 

L jubljana, Slovenska m atica 1969 
(1970). 337 +  (II) str. 4°.
Izbor tekstov: A. Remec, A. Ingolič, 
F. Kozak, M. Mihelič, I. Potrč, B. 
Kreft, M. Bor, S. Cajn kar, I. Mrak,
H. Grün, I. iW k ar, B. Hofman, M. 
Mikeln, J. Žmavc, J. K islinger, M. 
Remec, M. Zupančič, J. Javoršek, J. 
Tavčar, V. Zupan, M. Rožanc, D. Smo­
le, P. Kozak, D. Zajc, P. Božič, G. 
S trn iša in  opombe.
Dopolnilo k  štud iji J. Koruze: D ra­
m atika v: Slovenska književnost 1945 
do 1965, knj. 2, str. 5—192.

44 STIH Bojan
Bojan S tih : G ledališki tre n u ­

tek.



L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1969. 201 +  (I) s tr. 8°. 
(K njižnica M estnega gledališča
ljub ljanskega. 46.)

45 TOMŠE D ušan
D ušan Tomše - V asja P redan : 

M ali gledališki im enik.
L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1969. 186 +  (II) str. 8°.' 
(K njižnica M estnega gledališča
ljubljanskega. 47.)

46 GRADIŠNIK Fedor
Kovačeva pevka — H elena 

R ajhova. [Napisal] Fedor G radišnik. 
S tr. 77—79. 8°.
Iz: Zbornik občine Grosuplje. 1970. 
Č lanek ob n jen i sm rti.

47 GRADIŠNIK Fedor
Fedor G radišn ik : Usodne po­

sledice gostovanja celjskega D ija­
škega gledališča le ta  1907 v  Šent­
ju r ju  p ri Celju. S tr. 377—398. 8°. 
Iz: Celjski zbornik. 1969/70.

48 MORAVEC Dušan
D ušan M oravec: Podoba Jožeta 

Tirana.
L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1970. 154 +  (I) str. 8°. 
(K njižnica M estnega gledališča 
ljubljanskega. 48.)
Ilustr.

49 OB 200-letnici id rijskega gledališča.
P rvo srečanje  p ionirskih  gle­

dališk ih  skupin  Slovenije. Id rija , 
ap rila  1970.
(Nova Gorica, t. »Soča« [1970].) 
24 +  (I ov.) str. 8°. [Ov. nasl.]
A vtor članka: T. Pavšič.

50 OB
[Ob otvoritv i K ultu rnega doma 

v T rstu  1964.] D. 4. 1960— 1965.
(Ur. A drijan  R ustja. Fotogr. M. M a­
gajna.)
(Trst, U prava SG [1970].) S tr. 259 
do 344 +  pril. 8°.

51 PETDESET le t slovenskega baleta.
(Ur. M itja Šarabon.)

(V L jubljani, P rip rav lja ln i odbor 
za proslavo 50-letnice slovenskega 
baleta, O pera in  B alet SNG 1970.) 
78 +  (I) str. 8°. [Ov. nasl.]
Ilustr.
A vtorji: H. Neubauer, L. Wisiak, P. 
Golovin, P. in P. M lakar, D. Mevlja, 
M. Pa/vlin in  seznam  baletov te r  go­
stovanj baletnega ansam bla SNG 
L jubljana, 1912—1969.

52 TAUFER Veno
Veno T aufer: Ob londonskem  

gledališkem  poldnevniku. G ledali­
ški vtisi v petih  ak tih  z odmori. 
L jubljana, (M estno gledališče lju b ­
ljansko) 1970. 197 +  (I) str. +  pril. 
8°.

(K njižnica M estnega gledališča 
ljubljanskega. 49.)

53 BALET Koper. [Zbornik.] Fotogr.:
Jože Kološa. U r.: S tanislav

Hiti.
Koper, Zveza ku ltu rno  prosvetnih  
organizacij S lovenije — Občinski 
svet K oper 1971. 48 str. 4°.

54 DESET revij gledaliških skupin
občine L jub ljana  Vič-Rudnik. 

L jubljana, Zveza ku lturno-prosvet- 
n ib  organizacij občine L jubljana 
V ič-Rudnik 1971. (I) +  30 str. 8°. 
Ilustr.

55 DROFENIK Franček
Franček D rofenik: Med Talijo 

in  cesto.
L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1971. 117 +  (I) str. 8°. 
(K njižnica M estnega gledališča 
ljubljanskega. 54.)
Popotni v tisi iz inozemstva.

56 JU BILEJN I zbornik. 50 [let]. Šent­
jakobsko gledališče. (Zbornik 

so p r ip r .: Bojan Kapelj [itd.].) 
(L jubljana, t. »Tone Tomšič« 1971.) 
72 +  (II) str. 8°.



34 Ob stoletnici rihem berške čitalnice.
Ob stoletnici k u ltu rn o  prosvet­

nega delovanja v  B raniku. B ranik, 
feb ru a r 1968. (Ur. B ranko M arušič.) 
(Nova Gorica, t. »Soča« 1968.) 61 +  
(III) str. 8°.
(Publikacije G oriških srečanj. 3.) 
Ilustr.
A vtorji: B. M arušič, F. Koblar, F. 
K odrič [idr.].

35 PIRJEVEC D ušan
(Dušan P irjevec:) Hlapci, he­

ro ji, ljudje.
(Ljubljana, C ankarjeva založba 
1968.) 124 +  (I) str. 8°.

36 VIDMAR Josip
Josip V idm ar: G ledališke k r i­

tike.
V L jubljani, C ankarjeva založba 
1968. 361 +  (V) str. 8°.

37 VODNIK France
F rance V odnik: K ritična d ra ­

m atu rg ija .
V L jubljani, S lovenska m atica 1968. 
387 +  (III) str. 8°.
(R azprave in  eseji. 13.)
Ilustr.

38 AHAClC D raga
D raga Ahačič: M ladina na 

odru. P riročnik  za aktivno gleda­
liško vzgojo n a  osnovnih in  sredn jih  
šolah. (Ilustr. M elita V ovk-Stih. 
K rojno polo in  osnutke za kostum e 
prip r. M ija Jarc.)
L jubljana, M ladinska kn jiga 1969. 
256 str. +  2 pril. 8°.
(Učbeniki in  priročniki.)

38 a CANKAR Ivan
Ivan C ankar. 1876—1918—1968. 

P raga  1969. (Katalog ur. B ranko 
Berčič.)
(V L jubljan i, N arodna in  un iverzi­
te tn a  knjižnica 1969.) 11 +  (I) +  (I 
ov.) str. 8°. [Ov. nasl.]

Seznam  C ankarjevih  kn jižnih  izdaj 
v  slovenščini in  prevodi.
Ob razstavi v Pragi.

39 KALAN Filip
Filip K alan : Odm evi z ekrana. 

M aribor, O bzorja 1969. 18. str. 8ft. 
(Razpotja. 16.)
Gledališki kom entarji n a  televiziji 
1962/63—4966/67.

40 M EVLJA D ušan
D ušan M evlja: Sm eh za kulisam i. 

H um oreske — sa tire  — anekdote. 
L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1969. 130 +  (I) str. 8°. 
(Knjižnica M estnega gledališča 
ljubljanskega. 45.)

41 MORAVEC D ušan
D ušan M oravec: C ankarjeve po­

zne d ram atske  zasnove.
[M aribor, Obzorja] 1969. 18 str. 8°. 
[Ov. nasl.]
Iz: S lavistična revija. Št. 1.

42 OB
[Ob o tvoritv i K ultu rnega do­

m a v  T rstu  1964.] D. 3. 1955 do 
1960. (Ur. A drijan  R ustja. Fotogr. 
M. M agajna.)
(Trst, U prava SG [ok. 1969].) Str. 
169—258 str. +  pril. 8°.

43 SLOVENSKA dram atika  1945 do
1965. Izbr. in  ur. Jože Koruza. 

L jubljana, Slovenska m atica 1969 
(1970). 337 +  (II) str. 4°.
Izbor tekstov: A. Remec, A. Ingolič, 
F. Kozak, M. Mihelič, I. Potrč, B. 
Kreft, M. Bor, S. C ajnkar, I. Mrak,
H. Grün, I. Torkar, B. Hofman, M. 
Mikeln, J. Žmavc, J. K islinger, M. 
Remec, M. Zupančič, J. Javoršek, J. 
Tavčar, V. Zupan, M. Rožanc, D. Smo­
le, P. Kozak, D. Zajc, P. Božič, G. 
S trn iša dn opombe.
Dopolnilo k  študiji J. Koruze: D ra­
m atika v: Slovenska književnost 1945 
do 1965, knj. 2, str. 5—192.

44 STIH Bojan
Bojan Š tih : G ledališki tre n u ­

tek.



L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1969. 201 +  (I) s tr. 8°. 
(K njižnica M estnega gledališča
ljubljanskega. 46.)

45 TOMŠE D ušan
D ušan T o m še -V asja  P redan : 

M ali gledališki im enik.
L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1969. 186 +  (II) str. 8°.' 
(K njižnica M estnega gledališča
ljub ljanskega. 47.)

46 GRADIŠNIK Fedor
K ovačeva pevka — H elena 

R ajhova. [Napisal] Fedor G radišnik. 
S tr. 77—79. 8».
Iz: Zbornik občine Grosuplje. 1970. 
Č lanek ob n jen i sm rti.

47 GRADIŠNIK Fedor
Fedor G radišn ik : Usodne po­

sledice gostovanja celjskega D ija­
škega gledališča le ta  1907 v  Šen t­
ju r ju  p ri Celju. S tr. 377—398. 8°. 
Iz: Celjski zbornik. 1969/70.

48 MORAVEC D ušan
D ušan M oravec: Podoba Jožeta 

Tirana.
L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1970. 154 +  (I) str. 8°. 
(K njižnica M estnega gledališča 
ljubljanskega. 48.)
Ilustr.

49 OB 200-letnici id rijskega gledališča.
P rvo srečan je  p ion irsk ih  gle­

dališk ih  skupin  Slovenije. Id rija , 
ap rila  1970.
(Nova Gorica, t. »Soča« [1970].) 
24 +  (I ov.) str. 8°. [Ov. nasl.]
A vtor članka: T. Pavšič.

50 OB
[Ob otvoritv i K ulturnega doma 

v  T rstu  1964.] D. 4. 1960—1965.
(Ur. A drijan  R ustja. Fotogr. M. M a­
gajna.)
(Trst, U prava SG [1970].) S tr. 259 
do 344 +  pril. 8°.

51 PETDESET le t slovenskega baleta.
(Ur. M itja Šarabon.)

(V L jubljani, P rip rav lja ln i odbor 
za proslavo 50-letnice slovenskega 
baleta, O pera in  B alet SNG 1970.) 
78 +  (I) str. 8°. [Ov. nasl.]
Ilustr.
A vtorji: H. Neubauer, L. Wisiak, P. 
Golovin, P. in P. M lakar, D. Mevlja, 
M. Pavlin  iin seznam  baletov te r  go­
stovanj baletnega ansam bla SNG 
L jubljana, 1912—1969.

52 TAUFER Veno
Veno T aufer: Ob londonskem  

gledališkem  poldnevniku. G ledali­
ški vtisi v petih  ak tih  z odm ori. 
L jubljana, (M estno gledališče lju b ­
ljansko) 1970. 197 +  (I) str. +  pril. 
8°.

(K njižnica M estnega gledališča 
ljubljanskega. 49.)

53 BALET Koper. [Zbornik.] Fotogr.:
Jože Kološa. U r.: S tanislav

Hiti.
Koper, Zveza ku lturno  prosvetnih  
organizacij S lovenije — Občinski 
svet K oper 1971. 48 str. 4°.

54 DESET revij gledaliških skupin
občine L jub ljana Vič-Rudnik. 

L jubljana, Zveza ku lturno-prosvet- 
n ih  organizacij občine L jubljana 
V ič-Rudnik 1971. (I) +  30 str. 8°. 
Ilustr.

55 DROFENIK Franček
Franček D rofenik: Med Talijo 

in  cesto.
L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1971. 117 +  (I) str. 8°. 
(K njižnica M estnega gledališča 
ljubljanskega. 54.)
Popotni v tisi iz inozemstva.

56 JU BILEJN I zbornik. 50 [let]. Šent­
jakobsko gledališče. (Zbornik 

so p r ip r .: Bojan K apelj [itd.].) 
(L jubljana, t. »Tone Tomšič« 1971.) 
72 +  (II) str. 8°.



Ilustr.
O v. n a s l.: Šentjakobsko gledališče. 
1921— 1971.

57 KERM AUNER Taras
Taras K erm auner: Od eksisten­

ce do vloge.
L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1971. 284 str. 8°.
(Knjižnica M estnega gledališča 
ljub ljanskega. 55.)

58 LIRIKA, epika, d ram atika. (Študije
iz novejše slovenske književ­

nosti. N apisali: Helga Glušič [itd.].) 
2., predel, izd.
M urska Sobota, Pom urska založba 
1971. 284 +  (III) str. 8°.
Iz vsebine: H. Glušič: D ram atika. — 
Kosmačeva B alada o trobenti in obla­
ku; F. Zadravec: C ankarjeva simbo­
listična lirska dram a Lepa Vida. — 
Psihoanalitična dram a Dogodek v 
m estu Gogi.

59 MAHNIČ M irko
M irko M ahnič: U panje. Iz 

dnevnika gledališkega lek torja. 
M aribor, O bzorja 1971. 182 +  (I) 
str. 8°.
Ilustr. II.

60 MORAVEC D ušan
D ušan M oravec: Iskan je  in  de­

lo F erda  Delaka.
L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1971. 174 +  (I) str. 8°. 
(K njižnica M estnega gledališča 
ljub ljanskega. 53.)
Ilustr.

61 OB
[Ob o tvoritv i K ultu rnega dom a 

v  T rstu  1964.] D. 5. 1965— 1970. 
(Ur. A drijan  R ustja. Fotogr. M. Ma­
gajna.)
(Trst, U prava SG [1971].) S tr. 345 
do 422 str. +  pril. 8°.

62 SIVEC Jože
Jože Sivec: O pera v S tanov­

skem  gledališču v L jub ljan i od 
le ta  1790 do 1861. (Povzetek v nem ­
ščino prev. Jože Sivec.)
V L jubljani, Slovenska m atica 1971. 
236 +  (III) str. 8°.
(Razprave in  eseji. 15.)
Ilustr.

63 TOMŠE D ušan
D ušan Tomše: Eugene O’Neill. 

L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1971. 198 +  (I) str. 8°. 
(Knjižnica M estnega gledališča 
ljubljanskega. 51.)

II. PREVODI, TU JE PU BLIK A CIJE O SLOVENSKI DRAM ATIKI IN 
GLEDALIŠČU IN TUJEJEZIČNE PUBLIKACIJE SLOVENSKIH AVTORJEV

64 JEV N IK A R M artin
M artin  Jev n ik a r: V erónica di 

Desenice nella le tte ra tu ra  slovena. 
([Ed. di] U niversitá  degli stud i di 
Padova.)
Padova, M arsilio 1965. 122 +  (II) 
str. 8°.
(Biblioteca Sarm atica. Scientifica.) 65

65 KALAN Filip
Das slowenische T heater als 

m itteleuropäisches Problem . Von

Filip K alan  K um batovič. S tr. 228 
do 235. 8°.
Iz: M aske und  K onthum . 1966. H. 2/3.

66 KRALJ V ladim ir
V ladim ir K ra lj : Uvod u  d ram a- 

tu rg iju . (Sa slovenačkog prev. Ro- 
ksanda Njeguš.)
(Novi Sad, S terijino  pozor je  1966.) 
196 +  (II) str. 8°.
(Biblioteka S terijinog  pozorja. D ra­
m atu ršk i spisi.)



67 SLOVlNSKÉ n arodn i divadlo.
(Opera Slovinského nârodniho  

divadla, Lublan . . .  dne 25. kvëtna
1966.)
(V Praze, N arodni divadlo 1966.) 
(8) str. 8°.
(R epertoârovë listy  ND. 1965/66.) 
Ilustr.
Ob nastopu z M. Kozina: Ekvinokcij.

68 SLOVlNSKÉ narodn i divadlo. (Ope­
ra  Slovinského nârodn iho  di­

vadla, Lublan . . .  dne 27. kvëtna 
1966.)
(V Praze, N arodni divadlo 1966.) 
(8) str. 8°.
(R epertoârovë lis ty  ND. 1965/66.) 
Ilustr.
Ob nastopu z G. Verdi: Macbeth.

69 STADTTHEATER K lagenfurt
1965/66. (Gastspiel der Slowe­

nischen N ationaloper L jubljana, 
[7. 5. 1966].)
(K lagenfurt, K leinm ayr [1966].)
(7) str. 8°.
Ob nastopu z D. Švara: Nina.

70 SA LJA PIN  Fjodor Ivanovič
Fjodor Ivanovič Saljapin: Mo­

je  življenje. (Stranicy iz moej žizni. 
[cir.] Prev. D ušan Željeznov.) 
(M aribor, O bzorja 1966.) 249 +  (I) 
str. +  pril. 8°.
(Veliki možje. 7.)
Ilustr.

71 THEATRE D ram atique N ational
Slovène — D ram a SNG (Ljub­

ljana.) [Theater am  N eum arkt — 
Zürich, 1. 12. 1966.]
(L jubljana, T héâtre  D ram atique 
N ational Slovène [1966].) 14 +  (I 
ov.) str. 8°. [Čelni nasl.]
Ilustr.
Ob nastopu z A. Kopit: Oh očka, 
ubogi očka, m am a te je  obesila v 
om aro in meni je tako h u d o . . .

72 BÔKAY Jânos
Jânos B6kay: Bohemi in  m etu­

lji. (Bohémek és pillangôk.) Roman 
o Pucciniju. (Prev. Jože Zupančič.) 
L jubljana, Drž. založba Slovenije
1967. 565 +  (I) str. 8°.
(Biografije.)

73 KALAN Filip
Les au teurs é trangers contem ­

porains su r la scène Slovène. P a r 
Filip K alan Kum batovič.
(Paris, C entre national de la re­
cherche scientifique 1967.) S tr. 323 
do 332. 8°.

Iz: Le th éâ tre  moderne. 2.

74 MILANO VIČ Olga
Olga Milano vic: Vela N igrino- 

va. Beograd: 1882— 1908.
[Ljubljana, t. »Jože Moškrič« 1967.] 
S tr. 310—342. 8°.
Ilustr.

Iz: Dokumenti Slovenskega gledali­
škega muzeja. Št. 10.

75 ORESKOVIČ K senija
K senija Oreškovič: Dram e Iva­

na  C ankarja na odru  beograjskega 
N arodnega gledališča.
[Ljubljana, t. »Jože Moškrič« 1967.] 
Str. 343—362. 8°.
Ilustr.

Iz: Dokumenti Slovenskega gledali­
škega muzeja. Št. 10.

76 DUNDIN Jovan
Počeci slovenačkog pozorišta. 

([Tekst] Jovan  Dundin.) Novi Sad
4.— 14. m aj 1967.
Novi Sad, S terijino  pozorje; L jub­
ljana, Slovenski gledališki muzej 
[1967], (7) str. 8°.

Ob razstavi Slovenskega gledališkega 
m uzeja v  Novem Sadu.



77 RAE K enneth
K enneth  R ae in  R ichard Sou­

th e rn : M ednarodni slovarček teh ­
ničn ih  g ledaliških izrazov. (An in ­
te rn a tio n a l vocabulary  of technical 
th e a tre  term s.) Slovenski del pripr. 
Janko  M oder, V ik tor M olka in  D u­
šan  Tomše. (Ob stoletnici D ram a­
tičnega d ruštva  1867— 1967.) 
L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1967. 143 +  (I) str. 8°.' 
(Knjižnica M estnega gledališča 
ljubljanskega. 40.)

78 TEATRO Nazionale D ram m atico
Slo veno — L jub ljana  . . . Recite 

al Piccolo Teatro di M ilano, [14, 15] 
ap rile  1967 . . .
L jubljana, Teatro Nazionale D ram ­
m atico Sloveno [1967]. (12) str. +  
1 pril. 8°.
Ilustr.
Ob nastopu z W. Shakespeare: K ralj 
Lear.

79 ARAMBASIN T atjana
T atjana  A ram bašin : C ankar u 

Puli.
Zadar, D ruštvo za p roučavanje  i 
u nap reden je  pom orstva Jugoslavi­
je  1968. S tr. 1025— 1036. 8°. [Ov. 
nasl.]
Iz: Pom orski zbornik. 6.

80 BOBROW NICKA M aria
Slow ehskie tea tra lia . ([Napi­

sala] M aria Bobrownicka.) S tr. 311 
do 316. 8°.
Iz: Pamii^tnik slowianski. T. 18. [1968.]

81 G A VELLA B ranko
Branko G avella: Igralec in  gle­

dališče. (Prev. in  p rir. Lojze Filipič.) 
L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1968. 169 +  (I) str. 8°.' 
(K njižnica M estnega gledališča 
ljubljanskega. 42.)
Z avt. sl.

82 MORAVEC D ušan
C ankar n a  jugoslovenskim  sce­

nam a. C ankar na  jugoslovanskih 
odrih . ([Napisal] D ušan M oravec. 
Novi Sad, m aj—ju n  1968.)
(Novi Sad, S terijino  pozorje; L jub­
ljana, Slovenski gledališki m uzej
1968.) (4) +  (I ov.) s tr. 8°. [Ov. nasl.]
Tekst v  slovenščini in srbohrvaščini. 
Ob razstavi Slovenskega gledališkega 
m uzeja v  Novem Sadu.

83 TROYAT H enri
H enri T royat: Puškin. 1. (Pou­

chkine. P rev. V ital Klabus.) 
L jubljana, Drž. založba Slovenije
1968. 415 +  (III) str. 8°.
(Biografije.)

84 VIDMAR Josip
Josip V idm ar: D ram aturšk i za­

pisi. (Sa slovenačkog prev. M ûris 
Idrizovič.)
(Novi Sad, S terijino  pozorje 1968.) 
253 +  (II) str. 8».
(Biblioteka S terijinog  pozor ja. D ra­
m atu ršk i zapisi. 4.)

85 DHOMME Sylvain
Sylvain Dhom m e : M oderno gle­

dališče v  zadnjih  sto letih. (La mise 
en scène contem poraine. P rev. D ra­
ga Ahačič.)
L jubljana, Drž. založba Slovenije
1969. 303 +  (IV) str. +  pril. 8°. 
(K ultura  in  zgodovina.)

86 SLOVENSKIJ N acional’nyj T eatr
L jubljana. Socialističeskaja fe- 

d era tiv n a ja  respublika Jugoslavija. 
(Gastroli v  Sovetskom  Sojuze. Riga 
—M oskva [15,— 27. 10.] 1969.)
(Riga & M oskva, G oskcncert SSSR
1969.)
(12) +  (II ov.) str. 8°. [cir. Ov. nasl.] 
Ilustr.
Ob nastopu v Rigi in Moskvi z I. Can­
kar: Hlapci, P. Kozak: Kongres in 
Aishilos: Oresteia.



M O D ERN O
GLEDALIŠČE

Jnic Sivet

87 TEATRO Com unale di Firenze. (II
T eatre  N azionale Sloveno di 

L ubiana presenta) La F iera  di So- 
rocinski (. . .  di Modesto M ussorg­
sky. . . .  11 febbraio  1 9 6 9 ,... 12 febb- 
raio [1969] . . . )  S tagione lirica in - 
vernale  1968/69.
(Firenze, Teatro  Com unale [1969].) 
S tr. 405—422. 8». [Ov. nasi.]
Ilustr.

88 TROYAT H enri
H enri T royat: Puškin. 2. 

(Pouchkine. Prev. V ital Klabus.) 
L jubljana, Drž. založba Slovenije 
1969. 463 +  (I) str. 8°.
(Biografije.)

89 NELMS H enning
H enning Nelm s: Tehnika režije 

in igre. (Play production. Poslov, in 
pripr. D ušan Tomše.)
([Ljubljana], P rosvetni servis) 1970. 

104 +  (I) str. 8°.

(Gledališki priročniki. 3.)
Ilustr.

90 NIETZSCHE Friedrich
Friedrich  Nietzsche: Rojstvo 

tragedije  iz duha glasbe. (Die Ge­
b u rt der Tragödie aus dem  Geiste 
der Musik.) Poslov. W ilhelm Hei­
liger. (Sprem no študijo  napisal Va­
len tin  Kalan.)
[Ljubljana], Slovenska m atica 1970. 
162 +  (II) s tr. 8°.
(Filozofska knjižnica. 8.)
Ov. nasl. : R ojstvo tragedije.

91 SELENIC Slobodan
Slobodan Selenič : A ngažirana 

dram a. (Angažma u  dram skoj fo r­
mi. Prev. V asja Predan.)
L jubljana, (Mestno gledališče lju b ­
ljansko) 1970. 221 +  (I) str. 8°. 
(K njižnica M estnega gledališča 
ljubljanskega. 52.)



92 BALLETO D el T eatro  Nazionale
(Sloveno) di Lubiana. Padova 

— Teatro  Com unale »G. Verdi« 
30 o ttob re  1971 . . .
Padova, Comune di P adova — 
A ssessarato Turism o-Spettacolo- 
M anifestazioni [1971]. (8) str. 8°.
Ob nastopu v Padovi z: B aletni večer 
Sergeja Ldfarja (odlomki iz: Romeo 
in Ju lija , Favn, Suita v  belem).

93 BROOK P ete r
P e te r B rook : P razen  prostor. 

([The em pty  space.] P rev. Rapa 
Suklje.)
L jubljana, (M estno gledališče lju b ­
ljansko) 1971. 172 str. 8°.
(K njižnica M estnega gledališča 
ljubljanskega. 52.)

94 POZORIŠNI život u  Sloveniji
(: 1945— 1970:). (Sa slovenačkog 

prev. Gojko Jan jušev ič  i D ejan  Po- 
znanovič.)
(Novi Sad, S terijino  pozor je  1971.) 
190 +  (II ov.) str. +  pril. 8°. [Čelni 
nasl.]
(Scena. 7. Br. 2/3.)
Ilustr.
A vtorji: J. Javoršek, J. Vidmar, B. 
K reft, F. K alan, D. Moravec, M. Bor,
I. Potrč, S. Samec. B. H artm an, T. 
Frelih, M. Mihelič, I. Torkar, J. Babič,
J. Žmavc, L. Filipič, V. Taufer, T. 
K erm auner, P. Božič, M. Zupančič, 
D. Zajc, M. Javornik, B. Trekman, 
F. Benedetič, T. Pavček, M. Mikeln, 
B. Štih, V. Predan, F. Jam nik, A. In ­
kret, J. Snoj; R epertoar slovenačkih 
pozorišta (:1945—1970:) in  D. Zajc: 
Drumovndk.

AVTORSKO KAZALO:

Ahačič D raga 38 
A ram bašin T atjana 79 
Babič Jože 94 
Batušdč Slavko' 28 
Benedetič F ilibert 94 
Berčič B ranko 38 a 
Bobrowmicka M aria 80 
Bôkay Jânos 72 
Bor M atej [ps.] 43, 94 
Božič P e te r 43, 94
Brejc Jože glej: Javoršek Jože [ps.] 
Brenčič Radovan 7 
Birooik P e te r 93 
C ajnkar S tanko 43
C ankar Ivan 3, 5, 28, 30, 38 a, 41, 58, 75, 

79, 82
Cvetko' D ragotin 8
Debevec Ciril 9
Delak Ferdo 60
Dhomme Sylvain 85
Dobrovoljc F rance 28
D rofenik Franček 55
Drolc F ranc 29
Dundin Jovan 76
Fakin Igor glej: T orkar Igor [ps.]
F a tu r Bogomil 11 
Filipič Lojze 81, 94 
Frelih  Tone 94 
Gavella B ranko 81 
Glušič Helga 58 
Golovin P e te r 51

Gottlob K arl Anton 2
G radišnik Fedor 28, 30, 46, 47
G rum  Slavko 58
Griin H erbert 43
Gspan Alfonz 2
H artm an Bruno 28, 94
Hiti S tanislav 27, 53
Hofm an B ranko 43
Ibsen H enrik  5
Ingolič Anton 43
Ink re t A ndrej 3, 31, 94
Jam nik  F rance 94
Jan  Slavko 42
Javorn ik  M arjan 94
Javoršek Jože [ps.] 13, 43, 94
Jerm an Ivan 32
Jevn ikar M artin 64
Jug  H erm ina 23
K alan Filip [ps.] 14, 15, 39, 65, 73, 94
K alan V alentin 90
Kapelj Bojan 56
K erm auner Taras 33, 57, 94
K islinger Ju ro  43
K oblar F rance 16, 34
Kodrič F ranc 34
K oruza Jože 23, 43
Kosmač Ciril 58
Kozak Ferdo 43
Kozak Prim ož 43
K ralj V ladim ir 66
K ranjec M arko 23



K reft B ratko 17, 28, 43, 94
Kum batovič F ilip  glej: K alan  Filip [ps.]
Levstik F ran  22
L inhart A nton Tomaž 2
M ahnič M irko 18, 59
M arušič B ranko 24, 34
M aver M arij 1
M evlja Dušan 40, 51
M ihelič M ira 43, 94
M ikeln Miloš 10, 43, 94
Milanovač Olga 74
M lakar P ia 51
M lakar Pino 19, 51
Moder Janko  77
M olka V iktor 77
M oravec Dušan 20, 21, 28, 41, 48, 60, 82, 94
M rak Ivan 43
Nelms Henning 89
N eubauer H enrik  51
Nietzsche Friedrich 90
Nigrdnova Vela 74
Oreškovič K senija 75
Pavček Tone 94
Pavlin M arta 51
Pavšič V ladim ir glej: Bor M atej [ps.] 
Pavšič Tomaž 49 
P eterlin  Jože 1 
P irjevec Dušan 35 
Potrč Ivan 43, 94 
P rašelj-T urk  Angel 1 
P redan V asja 4, 10, 45, 94 
Puccini Giacomo 72 
Puškin A leksander Sergeevič 83, 88 
Rae K enneth 77 
Rajh Helena 46 
Remec Alojzij 43 
Remec Miha 43 

Rožanc M arjan 43

R ustja A drijan  42, 50, 61 
Sajko Rosanda 5 
Samec Sm iljan 94 
Selenič Slobodan 91 
Shakespeare W illiam  11 
Shaw B ernard  11 
Sivec Jože 62 
S lodnjak Anton 22 
Smasek Emil 28 
Smole Dominik 31, 33, 43 
Smolej V iktor 28 
Snoj Jože 94 
Southern R ichard 77 
S trn iša Gregor 33, 43 
Saljapin Fjodor Ivanovič 70 
Šarabon M itja 51 
Škerlj S tanko 25 
Štih Bojan 44, 94 
Taufer Veno 52, 94 
Tavčar Josip 43 
T iran Jože 48
Tornše Dušan 10 45, 63, 77, 89
T orkar Igor [ps.] 43, 94
Trekm an Borut 94
Troyat H enri 83, 88
Turk Danilo 26
U km ar K ristijan  28
V idm ar Josip 36, 84, 94
Vodnik F rance 37
W isiak L idija 51
Zadravec Franc 23, 58
Zajc Dane 33, 43, 94
Zorko M arko 6
Zunan Vitomil 43
Zupančič M irko 6, 43, 94
Žmavc Janez 43, 94

Sestavila M ojca K aufm an

P u b l i c a t i o n s  s u r  l e s  p i è c e s  d e  t h é â t r e  e t  l e  t h é â t r e  e n  
S l o v é n i e

Dans les numéros 8—9 de notre revue (pages 244—267), nous avons publié un 
aperçu bibliographique de toutes les publications Slovènes originales concernant les 
pièces de théâtre et le  théâtre ainsi qu’une bibliographie des traductions, des publi­
cations étrangères sur le  théâtre Slovène et les pièces de théâtre ainsi qu’une biblio­
graphie des publications en langues étrangères d’auteurs Slovènes sur ce sujet. La 
bibliographie publiée alors comprenait 160 unités. Dans le  présent num éro nous con­
tinuons ce travail pour les années 1966—1971. Ce com plém ent est fait suivant les 
mêmes principes que la  bibliographie précédente.


